
 

 

Apstiprināti ar 

 AS "Augstsprieguma tīkls" valdes  

2022.gada 9.februāra lēmumu Nr.21/7/2022 

 

Grozījumi Balansēšanas līguma balansēšanas pakalpojuma sniegšanas 

noteikumos 

1. Izteikt Balansēšanas līguma balansēšanas pakalpojuma sniegšanas noteikumu 

(turpmāk – Noteikumi) 4.1.punktu šādā redakcijā: 

"4.1. Nākamās dienas pozīcijas noteikšanai nebalansa apgabalā, BPS, 

izmantojot šo Noteikumu 1.pielikumā ietverto parauga formu, elektroniski 

iesniedz PSO šādu informāciju:  

4.1.1.plānoto elektroenerģijas patēriņu par katru nebalansa aprēķina periodu, 

kas ir BPS iespējami precīzāka nebalansa apgabala faktiskā elektroenerģijas 

patēriņa prognoze; 

4.1.2.plānoto elektroenerģijas izstrādi par katru nebalansa aprēķina periodu, kas 

ir BPS iespējami precīzāka nebalansa apgabala faktiskās elektroenerģijas 

izstrādes (ģenerācijas) prognoze; 

4.1.3.plānotajiem tirdzniecības darījumiem par katru nebalansa aprēķina 

periodu.". 

2. Papildināt Noteikumus ar 4.8.punktu šādā redakcijā:  

"4.8. BPS nākamās dienas plānam, kas veidojas no šo Noteikumu 4.1. punkta 

datiem, jābūt sabalansētam katrā nebalansa aprēķina periodā – plānotā 

elektroenerģijas patēriņa un izstrādes starpībai jāsakrīt ar plānoto tirdzniecības 

darījumu bilanci (pārdošanas un pirkšanas apjomu starpībai).". 

3. Papildināt Noteikumus ar 6.1.5.punktu šādā redakcijā: 

"6.1.5.izmaiņas plānotajā elektroenerģijas patēriņā.". 

4. Izteikt Noteikumu 6.5.punktu šādā redakcijā: 

"6.5. Šo Noteikumu un 6.1.5. punktos minētā informācija PSO var tikt sniegta ne 

vēlāk kā 1 (vienu) stundu pirms operatīvās stundas.". 

5. Papildināt Noteikumus ar 6.10.punktu šādā redakcijā: 

"6.10. BPS plānam, kas veidojas no šo Noteikumu 4.1. punkta datiem un tiek 

koriģēts atbilstoši šo Noteikumu 6.1. - 6.9. punktiem, jābūt sabalansētam katrā 

nebalansa aprēķina periodā – plānotā elektroenerģijas patēriņa un izstrādes 

starpībai jāsakrīt ar plānoto tirdzniecības darījumu bilanci (pārdošanas un 

pirkšanas apjomu starpībai).". 

 

 


